
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 103/2017 
Processo n° 68/2017 

Pregão n° 28/2017 
 
 

Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E D3 JF 
EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA 
 
Empresa localizada na: AV. PRESIDENTE JUSCELINO KUBITSCHEK, 4983, NOVA 

ERA, JUIZ DE FORA/MG     CEP: 36.087-000    TEL: (32) 3226-4228           
 
CNPJ: 10.921.809/0001-00 
 
Objeto:  
Constitui objeto do presente CONTRATO o fornecimento de cadeiras para as escolas do 
Município, pelo CONTRATADO do produto abaixo relacionado pelo preço especificado: 
 

Descrição: Unid Quant Vlr Unit. Vlr. Total      
CADEIRA FIXA, SEM BRAÇO, ESPALDAR BAIXO, 
CONFECCIONADA EM COMPENSADO 
MULTILAMINADO COM FORMATO RETO, 
MOLDADOS COM ESPUMA INJETADA 
REVESTIDA EM TECIDO, BORDAS EM PVC SEMI-
RÍGIDO, BASE TIPO "4 PÉS" EM METALON 7/8 
COM PINTURA EM EPÓXI PRETO FOSCO. 

Unid 50 69,00 3.450,00 

 

 
Valor total: R$ 3.450,00 (três mil, quatrocentos e cinquenta reais). 
 
Vigência: 07/07/2017 a 31/12/2017 

 
Dotação Orçamentária:  
4.4.90.52.00.2.03.02.12.361.0001.1.0011 00.01.19 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/ 
EDUCAÇÃO BÁSICA 
 
Data da Assinatura: 07/07/2017 

 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO 
ESTADO DE MINAS GERAIS 

 
e-mail: licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br 

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150 
Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG 

 

 

Extrato de Contrato 
 

Contrato n° 104/2017 
Processo n° 68/2017 

Pregão n° 28/2017 
 
Prefeitura Municipal de SANTANA DO DESERTO 

 
Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO E GOL COMÉRCIO E 

INDÚSTRIA LTDA – ME 
 

Empresa localizada na: RUA JOSÉ ROMANO, 118, SÃO JOSÉ, BELO HORIZONTE/ 
MG         CEP: 30.820-350       TEL: (31) 3471-4537             
 

CNPJ: 07.467.900/0001-92 
 
Objeto:  
Constitui objeto do presente CONTRATO o fornecimento de quadros e mesas para as 
escolas do Município, pelo CONTRATADO dos produtos abaixo relacionados pelos 
preços especificados: 

Descrição: Unid Quant 
Vlr 

Unit. 
Vlr. 

Total 

MESA RECEPÇÃO, MEDINDO LARGURA 0,80 X 
PROFUNDIDADE 0,60 X ALTURA 0,74, CONFECCIONADA EM 
MELAMÍNICO TEXTURIZADO, EM PERFIL SEMIRRÍGIDO 
ESTRUTURA DUPLA EM METALON COM PINTURA EM EPÓXI.   

Unid 50 89,00 4.450,00 

QUADRO BRANCO PARA SALA DE AULA COM BORDA EM 
ALUMÍNIO ANODIZADO EM MDF 9MM, COM KIT INSTALAÇÃO, 
SUPORTE PARA MARCADOR E APAGADOR E ESPESSURA 
TOTAL: 17MM NO TAMANHO 1,50 LARGURA X 1,20 ALTURA. 

Unid 38 130,00 4.940,00 

QUADRO BRANCO PARA SALA DE AULA COM BORDA EM 
ALUMÍNIO ANODIZADO EM MDF 9MM, COM KIT INSTALAÇÃO, 
SUPORTE PARA MARCADOR E APAGADOR E ESPESSURA 
TOTAL: 17MM NO TAMANHO 2,50 LARGURA X 1,20 ALTURA. 

Unid 20 230,00 4.600,00 

 
Valor total: R$ 13.990,00 (treze mil, novecentos e noventa reais). 
 

Vigência: 07/07/2017 a 31/12/2017 
 

Dotação Orçamentária:  
4.4.90.52.00.2.03.02.12.361.0001.1.0011 00.01.19 AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/ 
EDUCAÇÃO BÁSICA 
 

Data da Assinatura: 07/07/2017 
 
 
 

Walace Sebastião Vasconcelos Leite  
Prefeito Municipal 


